Regulariter tamen est observandum, nullam esse in casu hujus cap. dubitationem: ubi filia dotem acceperit æqualem portioni legitimæ, quam habitura esset ex bonis patris, si eo tempore, quo renuntiat, fieret inter filios patrimonij paterni divisio, idem erit, si dotem paulò minorem legitima portione acceperit, quòd si dos fuerit multò minor portione legitima, quid tunc agendum sit, explicabimus inferius in verbis dolo.

Sed si filia tempore renuntiationis nihil pro dote acceperit, absque ulla controversia pactum istud, etiam juratum, non excludit filios hujus renuntiantis ab hereditate avi, qui mortem post filiam obierit. Nam & ipse Roman. qui à nobis citatus fuit in hoc §. *vers. non me later.* in hac specie hoc ipsum tenet: & est communis opinio, ut fatentur Alexand. & Dec. in d. l. *pactum dotali. Cod. de collat. numer. 18.* Gulielm. Benedict. in cap. *Raynut. in verb. duas habens filias. num. 280.* idem probantur Bald. in d. l. *pactum dotali. 2. quest.* Imol. Aretin. & Paul. in d. l. *qui superstitis, ff. de acquirend. hered.* & plerique alii, qui passim à Junioribus citantur. Nam & idem tenent Franc. & Georg. hic, *num. 56.* Thom. Grammat. *decis. 57. num. 39.* dicens hanc opinionem communem esse: quam & Ripa explicat. *li. 1. respons. cap. 6. colum. 2.* quidquid Bart. dixerit in d. l. *superstitis.*

## §. TERTIUS.

## SUMMARI A.

- 1 Renuntiatio hereditatis paternæ non excludit filiam à bonis, quæ propter secundas nuptias pater tenetur servare filii prioris matrimonii.
- 2 Filia renuntians hereditati paternæ, non prohibetur bona patris petere ut hæres fratris.
- 3 Renuntiatio hereditatis paternæ filium excludit etiam à legitima.
- 4 Renuntiatio hereditatis paternæ à filia facta, an extinguatur mortuis fratribus masculis vivo patre? & ibi late hac de re multa.
- 5 Renuntiatio extinguitur extincta causa, propter quam ea facta est, late declaratur.
- 6 Exheredari filia, quæ renuntiavit patris successioni, non potest, si causa, ob quam facta est, sublata sit.
- 7 Descendentium appellatione qui veniant.
- 8 Pactum, quo hereditati paternæ renuntiat, excludit filiam à bonis, patris etiam intestati.
- 9 Filia renuntians paternæ hereditati non excluditur à bonis feudilibus.
- 10 Pactum renuntiationis hereditatis paternæ, renuntianti & ejus filiis ac heredibus nocet.
- 11 Renuntiatio jurata hereditatis paternæ, non revocatur natiuitate filiorum.

DECIMOTERTIO illud omnino examinandum, quem scilicet intellectum habeant illa verba, ut nullum ad bona paternæ regressum haberet: ex his etenim apparet, filiam tempore nuptiarum renuntiantem cum juramento hereditati paternæ non posse postea bona paternæ petere; † quæ quidem conclusio planè intelligitur, nisi pater transfret ad secunda vota, & sic ad secundas nuptias: tunc etenim etiam filia renuntians poterit post patris obitum portionem in bonis paternis petere, juxta constitutionem l. *femina. §. illud. C. de secund. nuptiis.* quæ & in viro admittenda est secundum gloss. & communem ibi, & Regiam Tauri l. 15. Nam bona quæ pater habet ex filiis primi matrimonii, si postea ad secundas transferit nuptias, ea mortuo patre applicantur filiis primi matrimonii. Et licet filia renuntiaverit bonis paternis, etiam juramento præstito, poterit tamen admitti, & admittitur ad ista bona, quæ pater in pœnam secundi matrimonii amittit, aut saltem tenetur relinquere filiis susceptis ex primo conjugio, sicuti in hac specie ostendit Oldrad. *consil. 294.* quem secuti sunt Guid. Papæ *quest. 228.* Gulielm. Benedict. in c. *Raynutius, de testam. in verb. duas habens filias. num. 228.* Dec. optimè in *consil. 230. colum. penult. Franc. Purpur. in d. l. ult. C. de pact. nu. 296.* quamobrem Didaci Covar. Tom. I.